

DOM Nº 7041 DE 10/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 106/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.

CONTRATADA: MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBJETO: a aquisição de Kit Escolar do Estudante, 01 (um) lote com 33 (trinta e três) itens, dividido em 08 (oito) módulos, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação, durante o ano letivo de 2024, conforme especificações e condições previstas no Edital e seus anexos.

KIT MÓDULO 3 – GRUPO IV E GRUPO V (Kit Educação Infantil Pré Escola)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE DE ITEM P/ KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TOTAL DE KITS	TOTAL
1	Apontador triplo com tampa e com depósito	4	3,50	14,00	1.738,00	R\$ 482.399,28
2	Borracha branca	12	0,23	2,76		
3	Caderno brochurão	4	9,76	39,04		
4	caderno de desenho	2	10,65	21,30		
5	caneta hidrográfica-embalagem Com 12 unidades em cores diferentes	2	5,29	10,58		
6	cola líquida	4	1,78	7,12		
7	lápiz de cor-caixa com 12 unidades	2	6,00	12,00		
8	lápiz grafite preto hb (no2)	12	0,46	5,52		
9	massa de modelar-caixa com 12 cores	8	4,81	38,48		
10	tinta guache lavável	4	4,80	19,20		
11	tesoura escolar, pontas arredondadas	2	3,38	6,76		
12	apontador para lápis	3	0,65	1,95		
13	caderno de desenho e cartografia a3	1	16,34	16,34		
14	gizão de cera tipo jumbo	2	8,00	16,00		
15	Lápis de cor tipo jumbo	2	15,00	30,00		
16	caneta hidrográfica tipo jumbo	2	8,52	17,04		
17	lápiz grafite triangular jumbo	6	1,10	6,60		
18	Estojo escolar	1	12,87	12,87		

277,56

KIT MÓDULO 4 – 1º, 2º E 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL (6 e 8 anos) E SE LIGA (Kit Ensino Fundamental Anos Iniciais)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE DE ITEM P/ KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TOTAL DE KITS	TOTAL
1	apontador para lápis	6	0,65	3,90	2.930,00	R\$ 880.172,00
2	lápiz de cor-caixa com 12 unidades	4	6,00	24,00		
3	cola líquida	4	1,78	7,12		
4	Borracha branca	10	0,23	2,30		
5	tesoura escolar, pontas arredondadas	2	3,38	6,76		
6	lápiz grafite preto hb (no2)	10	0,46	4,6		
7	Caneta hidrográfica-embalagem com 12 unidades em cores diferentes	4	5,29	21,16		
8	Caderno brochurão	4	9,76	39,04		
9	caderno de desenho	2	10,65	21,30		
10	tinta guache lavável	4	4,80	19,20		
11	gizão de cera-caixa com 15 unidades	4	10,00	40,00		
12	Régua 30cm	1	2,39	2,39		
13	massa de modelar-caixa com 12 cores	4	4,81	19,24		
14	gizão de cera tipo jumbo-caixa com 12 unidades	4	8,00	32,00		
15	Lápis de cor tipo jumbo-caixa com 12 unidades	2	15,00	30,00		
16	caneta hidrográfica tipo jumbo com 12 unidades	1	8,52	8,52		
17	borracha bicolor atóxica	4	1,50	6,00		
18	estojo escolar	1	12,87	12,87		

300,40



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003000390039003500340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



KIT MÓDULO 6 – 6º ao 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL E TRAVESSIA (Kit Ensino Fundamental Anos Finais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE DE ITEM P/ KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TOTAL DE KITS	TOTAL
1	apontador para lápis	4	0,65	2,60	932,00	R\$ 216.438,36
2	lápis de cor-caixa com 12 unidades	2	6,00	12,00		
3	cola branca	2	1,78	3,56		
4	Borracha bicolor atóxica	8	1,50	12,00		
5	tesoura escolar, pontas arredondadas	1	3,38	3,38		
6	lápis grafite preto hb (no2)	12	0,46	5,52		
7	Caneta azul	8	0,52	4,16		
8	caneta preta	8	0,52	4,16		
9	caneta vermelha	8	0,52	4,16		
10	caderno universitário	4	15,59	62,36		
11	caderno de desenho	2	10,65	21,30		
12	caderno brochurão quadriculado	2	8,34	16,68		
13	caneta hidrográfica embalagem Com 12 unidades em cores diferentes	2	5,29	10,58		
14	compasso escolar simples	1	5,83	5,83		
15	conjunto geométrico	1	12,35	12,35		
16	gizão de cera-caixa com 15 unidades	2	10,00	20,00		
17	corretivo líquido, tipo caneta	2	2,81	5,62		
18	estojo escolar	1	12,87	12,87		
19	caderno brochurão 200 pág	1	13,10	13,10		
				232,23		

VALOR: R\$ 1.579.009,64 (hum milhão, quinhentos e setenta e nove mil, nove reais e sessenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa orçamentária da execução deste contrato correrá à conta da Natureza da Despesa 33903204000:

Ficha: 3282 – Elemento de Despesa: 33903204000 – Fonte de Recursos MDE Creche – 150000250005);

Ficha: 3283 – Elemento de Despesa: 33903204000 – Fonte de Recursos MDE Pre Escola – 150000250006); e,

Ficha: 3559 – Elemento de Despesa: 33903204000 – Fonte de Recursos MDE – 150000250001).

PRAZO: tem início na data de 02/05/2024 e encerramento em 01/05/2025.

DATA DA ASSINATURA: 09/05/2024

SIGNATÁRIOS: Critina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação e Sérgio Luiz Janikian - Sócio da Contratada.

PROCESSO: 1635/2024.

